
位置あわせが楽
穴あけが楽。

2 穴 パ ン チ 〈 ラ ク ア ケ 〉

「
穴
あ
け
革
命
」

25枚

LINEUP

37枚

52枚

お問い合わせ、ご相談はフリーダイヤル（全国共通）

お客様相談室
0120-060660お客様相談室FAX

0120-201594〒537-8686   大阪市東成区大今里南6丁目1番1号
ホームページURL   http: //www.kokuyo-st.co.jp/

●本カタログに記載の寸法表示は、mm（ミリメートル）で表しています。
●商品仕様および価格は、平成25年12月1日現在のものです。諸般の事情により予告なく変更することもありますの
で、あらかじめご了承ください。
●本カタログに記載の価格は、メーカー希望小売価格（税抜）で表記しています。お買い上げの際には別途消費税が
かかります。実際の販売価格については、窓口の販売店にお問い合わせください。

201312A10KH

PN-G25B

PN-G52B

PN-G25D PN-G25R

PN-G37B PN-G37D PN-G37R

最大穿孔能力

最大穿孔能力

最大穿孔能力

パッケージ

JANコード
4901480
294070
294094
294087
294049
294063
294056
293578

包装
単位外寸法（mm）

130・120・126（ロック時60）

130・150・160（ロック時66）

130・175・200（ロック時78）

メーカー希望小売価格
（税抜）
¥1,150
¥1,150
¥1,150
¥1,500
¥1,500
¥1,500
¥2,200

20
20
20
20
20
20
10

品　番 コード

6229-1705
6229-1729
6229-1712
6229-1736
6229-1750
6229-1743
6229-1767

PN-G25B
PN-G25D
PN-G25R
PN-G37B
PN-G37D
PN-G37R
PN-G52B

パンチ〈ラクアケ〉

●材質/ダストカバー・ガイド：R-PP、用紙当て：POM、ハンドル・本体：鋼板　
●最大穿孔能力/PPC用紙約25枚（PN-G25）、PPC用紙約37枚（PN-G37）、PPC用紙約52枚（PN-G52）
●穴径/6mm　●ピッチ寸法/80mm　●穿孔奥行き/13mm　◆製品色/Ｂ…青、D…黒、R…赤
●最大穿孔能力表示は、PPC用紙64g/㎡を使用時の数値です。再生紙の場合は若干少なくなることがありますのでご注意ください。

グリーン購入法適合

こんなお困りごと
ありませんか？

�KOKUYO Bag in Bag “Bizrack”
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ラクアケが
パンチの不満を
解決します！！

2013-261

穴あけが重くて
力が必要…

ググッ

位置あわせが面倒…
いつも使う書類は
同じサイズ
なのに…

W100 W83 W81



Q. パンチの不満点は？ Q. 穴あけ位置（センターあわせ）の決め方は？

Q.ゲージに対する不満は？

パンチユーザーに
聞きました
※コクヨS&T（株）調べ　
n＝206

力がいる
35％

用紙に
折り目をつける
51％ゲージを

使用する
39％

ごみ捨てが面倒
12％

穴がずれる
11％

その他
9％ ●ゲージの存在・使い方を知らない 50％

●ゲージが面倒（使いづらい）、折った方が早い 50％

●操作感が悪い　●あわせ方が分かりにくい
●穴あけが正確にできない　●壊れやすい

センター
あわせが面倒
  33％

用紙当てが大きく、ガイドと台座の高さが同じなので、用紙
1枚だけでも、ズレずにしっかりセンターあわせができます。

正面・横向きどちらでも手の掛かりがよく、力が入れや
すい、手にフィットするハンドル形状です。

横向き

正面

フラット

楽あけリンク機構
リンクを使い、テコ比が変化する仕組みを実現。穿孔中に力が
必要なところではテコ比を強く、不要なところではテコ比を軽
くすることで、ハンドル操作がより滑らかに感じられます。

手にフィットするハンドル形状

用紙がたわまないから、あわせやすい

衝撃ではずれ
折れないガイド

「楽あけリンク機構」で
穴あけが軽く滑らか
押し始めから押し終わりまで、動きに合わ
せて理想的なバランスで力を配分するこ
とで穴あけが軽く滑らかに感じられます。

カドアケカバーで
カス捨てが楽
大容量なので、抜きカスを捨てる頻度が減
り、キャップに指が掛けやすく開きやすいの
で、抜きカスを捨てる際に散らばりません。

ガイドに負荷がかかる
と外れる機構になって
いるのでガイド折れせ
ずに長く使えます。

「楽あけガイド」で、
すばやく簡単位置あわせ
ガイドを回転させ、用紙当てを
スライドさせるだけで、紙を折らずに
すばやくセンターあわせができます。

穴あけ位置を、
あわせた状態でたためるので、
毎回の位置あわせが不要！！

位
置
あ
わ
せ
の「
楽
さ
」、お
試
し
く
だ
さ
い
。

（A4縦より本体側のサイズについては、
 たたむことができません）

ワンアクションで
位置あわせ！！2 穴 パ ン チ 〈 ラ ク ア ケ 〉
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